
Název diplomové práce 

Etická dilemata při prodeji bytového fondu města – systematická analýza z pohledu křesťanské 

sociální etiky  

Anotace 

Cílem práce je popis a analýza etických dilemat při rozhodování v řízení města v oblasti 

jednoho z důležitých segmentů komunální politiky – v oblasti prodeje městského majetku 

soukromým vlastníkům. Těžiště diplomové práce spočívá v reflexi etických dilemat, které v 

rámci prodeje městského majetku vyvstávají. Etická reflexe bude činěna z pohledu teologické 

etiky a katolického sociálního učení. V návaznosti na vybrané zásady sociálního učení církve 

budou v práci stanovena etická kritéria pro mravně zodpovědné politické jednání. Dále budou 

formulovány podmínky pro prodej městského bytového fondu, které by byly v souladu se 

zásadou obecného dobra jako základního principu křesťanské etiky realizovaného v praxi 

komunální politiky tak, aby byly přínosem při vedení města jako organizační jednotky i jeho 

občanů za předpokladu respektování trvalé udržitelnosti rozvoje kvality života jednotlivců a 

města jako celku. Na jednom příkladu praktické politiky tak bude zkoumán přínos křesťanské 

etiky pro vedení a řízení města. Zároveň budou formulována kritéria, která by měla přispět pro 

etickou orientaci v jedné oblasti aplikované politické etiky. 

 

Klíčová slova 

Komunální politika, bydlení, křesťanská sociální etika, etická dilemata, odpovědnost, obecné 

dobro. 

 


